BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ HỒNG BÀNG

Số: 449/TB-HIU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký học phần học cải thiện, học lại và học bổ sung theo kế hoạch

đào tạo của khóa 2025 đại học chính quy

1. Mục đích

Nhà Trường tổ chức đăng ký học phần để sinh viên học lại các học phần chưa đạt, học

cải thiện và học bổ sung theo kế hoạch đào tạo của sinh viên khóa 2025.

2. Hình thức và thời gian đăng ký học phần

- Sinh viên thực hiện đăng ký các học phần theo kế hoạch đào tạo của sinh viên khóa

2025 qua cổng thông tin sinh viên: https://student.hiu.vn

2.1 Thời gian đăng ký học phần:

- Sinh viên đăng ký học phần từ 08g00 ngày 25/08/2025 đến 23g59 ngày 30/08/2025.

Lưu ý:

- Sinh viên chỉ được đăng ký các học phần được tổ chức theo kế hoạch đào tạo của

sinh viên khóa 2025 trong thời gian quy định.

- Sinh viên hủy học phần trước khi đóng học phí, học phí đã đóng sẽ không được hoàn

lại (trừ các trường hợp hủy theo thông báo của nhà trường). Sinh viên không hoàn thành

học phí đúng thời gian quy định sẽ không có tên trong danh sách lớp học phần.

3. Thời gian đóng học phí bổ sung

Thời gian đóng học phí bổ sung từ ngày 31/08/2025 đến 21g00 ngày 05/09/2025.

4. Hình thức đóng học phí

Sinh viên đóng học phí trực tuyến qua cổng thông tin sinh viên:
- Truy cập: https://student.hiu.vn
- Đăng nhập tài khoản và thanh toán học phí.

5. Triển khai thực hiện thông báo

Văn phòng Khoa/Viện phổ biến thông báo đến sinh viên để thực hiện, các cố vấn học

tập giải đáp thắc mắc, hướng dẫn sinh viên thực hiện trong thời hạn quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Các Khoa/Viện;

- Các Phòng/Trung tâm;

- Lưu: VT, ĐTĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(ĐÃ KÝ)

PGS.TS Nguyễn Hữu Huy Nhựt

https://student.hiu.vn/
https://student.hiu.vn/